

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG

**CIRÚRGICA PATROCÍNIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (08.297.473/0001-04)**

LOTES VENCIDOS

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 082	0,63	Total: 189,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: descarpak	Modelo:	
Descrição: Abocath nº 14				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,63			Total Item: 189,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 009	0,77	Total: 231,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: descarpak	Modelo:	
Descrição: Abocath nº 16				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,77			Total Item: 231,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 029	0,63	Total: 315,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: descarpak	Modelo:	
Descrição: Abocath nº 18				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,63			Total Item: 315,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 088	0,635	Total: 381,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: descarpak	Modelo:	
Descrição: Abocath nº 22				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,635			Total Item: 381,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 041	0,65	Total: 650,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: descarpak	Modelo:	
Descrição: Abocath nº 24				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,65			Total Item: 650,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 009	19,50	Total: 975,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: ciex	Modelo:	
Descrição: Adesivo de curativo estéril adulto usado após punção venosa, caixa com 500 unidades embaladas de forma unitária				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,50			Total Item: 975,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 027	8,80	Total: 352,00
Item: 1	Unidade: cx	Marca: descarpak	Modelo:	
Descrição: Agulha hipodérmica 13x4,5 – com 100 unidades				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,80			Total Item: 352,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 065	6,90	Total: 138,00
Item: 1	Unidade: cx	Marca: sr	Modelo:	
Descrição: Agulha hipodérmica 25x6 – com 100 unidades				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 138,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 058	Total: 3.400,00
Item: 1	Unidade: cx	Marca: descarpak	Modelo:
Descrição: Agulha hipodérmica 25x7 – com 100 unidades			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,80		Total Item: 3.400,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 028	Total: 3.400,00
Item: 1	Unidade: cx	Marca: descarpak	Modelo:
Descrição: Agulha hipodérmica 25x8 – com 100 unidades			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,80		Total Item: 3.400,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 055	Total: 2.085,00
Item: 1	Unidade: cx	Marca: descarpak	Modelo:
Descrição: Agulha hipodérmica 40x12 – com 100 unidades			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,95		Total Item: 2.085,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 044	Total: 5.675,00
Item: 1	Unidade: rolos	Marca: medihouse	Modelo:
Descrição: Algodão rolo de 500 gramas			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,35		Total Item: 5.675,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 049	Total: 25,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: jp	Modelo:
Descrição: Almotolia plástica transparente de 250 ml, bico reto			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 25,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 083	Total: 29,10
Item: 1	Unidade: unid	Marca: jp	Modelo:
Descrição: Almotolia plástica transparente de 500 ml, bico reto			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,91		Total Item: 29,10
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 043	Total: 23,50
Item: 1	Unidade: unid	Marca: jp	Modelo:
Descrição: Almotolia plástica marrom de 250 ml, bico reto			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,35		Total Item: 23,50
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 097	Total: 1.485,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: orton	Modelo:
Descrição: Atadura de crepe 20 cm, 12grs, 13 fios			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,99		Total Item: 1.485,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 079	Total: 449,90
Item: 1	Unidade: unid	Marca: orton	Modelo:
Descrição: Atadura de crepe 8 cm, 13 fios			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 0,409		Total Item: 449,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

LOTE 40	Quant.: 1	Num: 021	49,90	Total: 249,50
Item: 1	Unidade: unid	Marca: fava	Modelo:	
Descrição: Bandeja /cuba hospitalar retangular lisa 22x12x3,5				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 49,90			Total Item: 249,50
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 058	412,00	Total: 824,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: resgate	Modelo:	
Descrição: Bolsa de resgate azul e laranja G 90 x 35 x 30 cm vazia Bolsa para Resgate possui design específico para armazenar itens de primeiros socorros e é utilizada em atendimentos de urgência e resgate.Desenvolvida em nylon, um material resistente e 90% impermeável, fácil de carregar e manusear, pois apresenta alça de mão, zíper de qualidade e dois cursores de abertura total. Possui compartimentos nas laterais utilizados para guardar itens de apoio para queimadura, acesso venoso, vias aéreas, colares, talas entre outros. Desenvolvida em nylon resistente, acompanha alça de mão				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 412,00			Total Item: 824,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 064	377,00	Total: 377,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: resgate	Modelo:	
Descrição: "Bolsa de resgate azul e laranja M 75 x 40 x 28 cm vazia Bolsa para Resgate possui design específico para armazenar itens de primeiros socorros e é utilizada em atendimentos de urgência e resgate. Desenvolvida em nylon, um material resistente e 90% impermeável, fácil de carregar e manusear, pois apresenta alça de mão, zíper de qualidade e dois cursores de abertura total. Possui compartimentos nas laterais utilizados para guardar itens de apoio para queimadura, acesso venoso, vias aéreas, colares, talas entre outros. Desenvolvida em nylon resistente, acompanha alça de mão"				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 377,00			Total Item: 377,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 091	0,915	Total: 457,50
Item: 1	Unidade: unid	Marca: biosani	Modelo:	
Descrição: Cateter tipo óculos adulto, 12 FR				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,915			Total Item: 457,50
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 088	12,80	Total: 51,20
Item: 1	Unidade: unid	Marca: resgate	Modelo:	
Descrição: Colar cervical em PVC- tipo resgate tamanho PP				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,80			Total Item: 51,20
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 044	12,20	Total: 48,80
Item: 1	Unidade: unid	Marca: resgate	Modelo:	
Descrição: Colar cervical em PVC- tipo resgate tamanho P				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,20			Total Item: 48,80
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 075	12,80	Total: 51,20
Item: 1	Unidade: unid	Marca: resgate	Modelo:	
Descrição: Colar cervical em PVC- tipo resgate tamanho M				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,80			Total Item: 51,20
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 056	12,90	Total: 51,60
Item: 1	Unidade: unid	Marca: resgate	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Descrição: Colar cervical em PVC- tipo resgate tamanho G

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 12,90** Total Item: 51,60

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 074 12,90 **Total: 51,60**

Item: 1 Unidade: unid Marca: resgate Modelo:

Descrição: Colar cervical em PVC tipo resgate tamanho baby

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 12,90** Total Item: 51,60

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 059 12,80 **Total: 51,20**

Item: 1 Unidade: unid Marca: resgate Modelo:

Descrição: Colar cervical em PVC tipo resgate tamanho infantil

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 12,80** Total Item: 51,20

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 051 12,90 **Total: 3.870,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: orton Modelo:

Descrição: "Compressa de gaze 7,5 x 7,5-pacote com 100 unidades NÃO ESTÉRIL

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 12,90** Total Item: 3.870,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 090 349,00 **Total: 1.396,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: tk Modelo:

Descrição: Conjunto de Otoscópio cabo adulto com 5 jogos de espelhos adulto e infantil

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 349,00** Total Item: 1.396,00

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 081 10,54 **Total: 1.054,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: kangli Modelo:

Descrição: Curativo de alginato de cálcio de prata 10x10 cm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 10,54** Total Item: 1.054,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 017 34,90 **Total: 1.745,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: acticare Modelo:

Descrição: Curativo de carvão ativado com prata 10 CM X 10 CM

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 34,90** Total Item: 1.745,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 047 3,75 **Total: 2.625,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: safepak Modelo:

Descrição: Descarpak (caixa coletora de material perfurocortante) de 13 litros

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 2.625,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 007 2,75 **Total: 1.375,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: safepak Modelo:

Descrição: Descarpak (caixa coletora de material perfurocortante) de 7 litros

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 1.375,00

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 059 0,41 **Total: 4.100,00**

Item: 1 Unidade: pacotes Marca: vitalcor Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Descrição: Eletrodos para monitorização cardíaca adulto, Dorso de espuma de polietileno, coberto com adesivo acrílico hipoalergênico em uma das faces. Laminado com fita de polipropileno impresso na outra face. Gel condutivo adesivo. Pino metálico de aço inox 304 ou 316. Contra-pino de polímero ABS reforçado com fibra de vidro recoberto com tratamento de prata/cloreto de prata e liner de poliéster ou papel siliconado.-

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,41** Total Item: 4.100,00

LOTE 139	Quant.: 1	Num: 097	0,41	Total: 1.230,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: pacotes	Marca: vitalcor	Modelo:
---------	------------------	-----------------	---------

Descrição: Eletrodos para monitorização cardíaca infantil, Dorso de espuma de polietileno, coberto com adesivo acrílico hipoalergênico em uma das faces. Laminado com fita de polipropileno impresso na outra face. Gel condutivo adesivo. Pino metálico de aço inox 304 ou 316. Contra-pino de polímero ABS reforçado com fibra de vidro recoberto com tratamento de prata/cloreto de prata e liner de poliéster ou papel siliconado.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,41** Total Item: 1.230,00

LOTE 143	Quant.: 1	Num: 038	0,95	Total: 23,75
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: unid	Marca: biosani	Modelo:
---------	---------------	----------------	---------

Descrição: Equipo de microgotas com pinça rolete e injetor lateral para administração de medicamentos

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 0,95** Total Item: 23,75

LOTE 153	Quant.: 1	Num: 061	23,99	Total: 239,90
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: colplast	Modelo:
---------	--------------	-----------------	---------

Descrição: Escova para coleta de material cervical estéril descartável – pacote com 100 unid.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 23,99** Total Item: 239,90

LOTE 154	Quant.: 1	Num: 057	57,00	Total: 570,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: unid	Marca: labor	Modelo:
---------	---------------	--------------	---------

Descrição: "Esfigmomanômetro com braçadeira de pino para adultos
braçadeira de 22 á 28
"

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 570,00

LOTE 155	Quant.: 1	Num: 095	57,00	Total: 285,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: unid	Marca: labor	Modelo:
---------	---------------	--------------	---------

Descrição: "Esfigmomanômetro com braçadeira de pino para crianças
braçadeira de 13 á 20 cm
"

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 285,00

LOTE 157	Quant.: 1	Num: 014	6,30	Total: 1.890,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: rolos	Marca: missner	Modelo:
---------	----------------	----------------	---------

Descrição: Esparadrapo rolo de 10cm x 4,5m

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 1.890,00

LOTE 161	Quant.: 1	Num: 085	5,80	Total: 58,00
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: theoto	Modelo:
---------	--------------	---------------	---------

Descrição: Espátula de Ayres estéril, embalada em pacotes com 100 unid

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 58,00

LOTE 162	Quant.: 1	Num: 056	1,03	Total: 412,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Item: 1	Unidade: unid	Marca: cral	Modelo:	
Descrição: Espéculo vaginal descartável G				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,03			Total Item: 412,00
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 030	0,87	Total: 174,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: cral	Modelo:	
Descrição: Espéculo vaginal descartável P				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,87			Total Item: 174,00
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 096	90,00	Total: 180,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: technofio	Modelo:	
Descrição: Fio de catgut simples nº2 agulha agulha 20/ 3/8 - caixa com 24 unid				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 180,00
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 082	89,00	Total: 178,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: technofio	Modelo:	
Descrição: Fio de catgut simples nº3 agulha agulha 20/ 3/8 - caixa com 24 unid				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 89,00			Total Item: 178,00
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 093	90,00	Total: 180,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: tecnhofio	Modelo:	
Descrição: Fio de catgut simples nº4 agulha agulha 20/ 3/8 - caixa com 24 unid				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 180,00
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 045	90,00	Total: 180,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: tecnhofio	Modelo:	
Descrição: Fio de catgut simples nº5 agulha agulha 20/ 3/8 - caixa com 24 unid				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 180,00
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 078	90,00	Total: 180,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: tecnhofio	Modelo:	
Descrição: Fio de catgut simples nº6 agulha agulha 20/ 3/8 - caixa com 24 unid				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 180,00
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 039	30,00	Total: 120,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: procare	Modelo:	
Descrição: Fio de mononylon estéril nº 2 agulha agulha 20/ 3/8				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 120,00
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 017	30,00	Total: 120,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: procare	Modelo:	
Descrição: Fio de mononylon estéril nº 3 agulha 20/ 3/8 - caixa com 24 unid				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 120,00
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 062	29,90	Total: 119,60
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: procare	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Descrição: Fio de mononylon estéril nº 4 agulha 20/ 3/8 - caixa com 24 unid

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 119,60

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 013 30,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: procare Modelo:

Descrição: Fio de mononylon estéril nº 5 agulha 20/ 3/8 - caixa com 24 unid

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 120,00

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 084 3,75 **Total: 375,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: polarfix Modelo:

Descrição: Fita crepe 25mm x 50cm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 375,00

LOTE 179 Quant.: 1 Num: 031 4,07 **Total: 2.035,00**

Item: 1 Unidade: rolos Marca: missner Modelo:

Descrição: Fita micropore rolo de 50mm x 10m

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,07** Total Item: 2.035,00

LOTE 185 Quant.: 1 Num: 022 9,40 **Total: 94,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: medhouse Modelo:

Descrição: Fralda geriátrica G, pacote com 8 unidades

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 9,40** Total Item: 94,00

LOTE 186 Quant.: 1 Num: 072 9,40 **Total: 94,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: medhouse Modelo:

Descrição: Fralda geriátrica M, pacote com 8 unidades

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 9,40** Total Item: 94,00

LOTE 187 Quant.: 1 Num: 094 0,96 **Total: 768,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: biobasi Modelo:

Descrição: Frasco para dieta hospitalar 300ml

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 0,96** Total Item: 768,00

LOTE 192 Quant.: 1 Num: 083 105,00 **Total: 210,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: resgate Modelo:

Descrição: Imobilizador de cabeça head block impermeável para adulto

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 105,00** Total Item: 210,00

LOTE 193 Quant.: 1 Num: 053 105,00 **Total: 210,00**

Item: 1 Unidade: unid Marca: resgate Modelo:

Descrição: Imobilizador de cabeça head block impermeável infantil

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 105,00** Total Item: 210,00

LOTE 195 Quant.: 1 Num: 079 59,80 **Total: 5.980,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: 2i Modelo:

Descrição: Indicador biológico para testes em autoclaves cristófoli com 24 horas de incubação – 10 unid

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Quantidade: 100	Valor Unit.: 59,80			Total Item: 5.980,00
LOTE 204	Quant.: 1	Num: 083	24,30	Total: 121,50
Item: 1	Unidade: unid	Marca: advantive	Modelo:	
Descrição: Lâmina de bisturi nº 12 – caixa com 100 unid				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,30			Total Item: 121,50
LOTE 206	Quant.: 1	Num: 047	24,50	Total: 122,50
Item: 1	Unidade: unid	Marca: advantive	Modelo:	
Descrição: Lâmina de bisturi nº 20 – caixa com 100 unid				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,50			Total Item: 122,50
LOTE 207	Quant.: 1	Num: 088	24,50	Total: 122,50
Item: 1	Unidade: unid	Marca: advantive	Modelo:	
Descrição: Lamina de bisturi nº 23 – caixa com 100 unid				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,50			Total Item: 122,50
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 031	117,00	Total: 234,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: jg	Modelo:	
Descrição: Lamina de laringoscópio curva 00				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 117,00			Total Item: 234,00
LOTE 209	Quant.: 1	Num: 070	113,00	Total: 226,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: jg	Modelo:	
Descrição: Lamina de laringoscópio 00 tipo Miller				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 113,00			Total Item: 226,00
LOTE 210	Quant.: 1	Num: 052	111,00	Total: 222,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: jg	Modelo:	
Descrição: Lamina de laringoscópio curva 0				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 111,00			Total Item: 222,00
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 094	111,00	Total: 222,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: jg	Modelo:	
Descrição: Lamina de laringoscópio curva 2				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 111,00			Total Item: 222,00
LOTE 213	Quant.: 1	Num: 009	111,00	Total: 222,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: jg	Modelo:	
Descrição: Lamina de laringoscópio curva 3				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 111,00			Total Item: 222,00
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 050	111,00	Total: 222,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: jg	Modelo:	
Descrição: Lamina de laringoscópio curva 4				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 111,00			Total Item: 222,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

LOTE 215	Quant.: 1	Num: 079	111,00	Total: 222,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: jg	Modelo:	
Descrição: Lamina de laringoscópio curva 5				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 111,00			Total Item: 222,00
LOTE 216	Quant.: 1	Num: 038	111,00	Total: 222,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: jg	Modelo:	
Descrição: Lamina de laringoscópio reta 1				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 111,00			Total Item: 222,00
LOTE 217	Quant.: 1	Num: 038	111,00	Total: 222,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: jg	Modelo:	
Descrição: Lamina de laringoscópio reta 2				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 111,00			Total Item: 222,00
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 002	117,00	Total: 234,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: jg	Modelo:	
Descrição: Lamina de laringoscópio reta 3				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 117,00			Total Item: 234,00
LOTE 219	Quant.: 1	Num: 049	116,00	Total: 232,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: jg	Modelo:	
Descrição: Lamina de laringoscópio reta 4				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 116,00			Total Item: 232,00
LOTE 220	Quant.: 1	Num: 010	117,00	Total: 234,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: jg	Modelo:	
Descrição: Lamina de laringoscópio reta 5				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 117,00			Total Item: 234,00
LOTE 221	Quant.: 1	Num: 094	119,00	Total: 119.000,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: alice	Modelo:	
Descrição: Lençol descartável 100% celulose extra-virgem, 70x50 - 10 unidades				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 119,00			Total Item: 119.000,00
LOTE 226	Quant.: 1	Num: 064	18,30	Total: 915,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: descarpak	Modelo:	
Descrição: Luva antialérgica de procedimento G – 100 unidades				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,30			Total Item: 915,00
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 027	18,35	Total: 1.835,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: proced	Modelo:	
Descrição: Luva procedimento P – 100 unidades				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,35			Total Item: 1.835,00
LOTE 228	Quant.: 1	Num: 080	18,50	Total: 1.850,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Item: 1	Unidade: caixa	Marca: proced	Modelo:	
Descrição: Luva procedimento M – 100 unidades				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,50			Total Item: 1.850,00
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 039	18,45	Total: 1.107,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: proced	Modelo:	
Descrição: Luva procedimento G – 100 unidades				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,45			Total Item: 1.107,00
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 032	17,50	Total: 8.750,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: descarpak	Modelo:	
Descrição: Luvas nitrílica sem pó azul, com bainha, G, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,50			Total Item: 8.750,00
LOTE 233	Quant.: 1	Num: 032	1,26	Total: 378,00
Item: 1	Unidade: par	Marca: new hand	Modelo:	
Descrição: Luva estéril nº 7				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,26			Total Item: 378,00
LOTE 234	Quant.: 1	Num: 092	1,13	Total: 339,00
Item: 1	Unidade: par	Marca: new hand	Modelo:	
Descrição: Luva estéril nº 7,5				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,13			Total Item: 339,00
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 023	1,048	Total: 838,40
Item: 1	Unidade: par	Marca: new hand	Modelo:	
Descrição: Luva estéril nº 8,0				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,048			Total Item: 838,40
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 086	1,05	Total: 840,00
Item: 1	Unidade: par	Marca: new hand	Modelo:	
Descrição: Luva estéril nº 8,5				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,05			Total Item: 840,00
LOTE 248	Quant.: 1	Num: 083	10,59	Total: 105,90
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: sky	Modelo:	
Descrição: Máscara descartável com duplo elástico – 100 unid				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,59			Total Item: 105,90
LOTE 262	Quant.: 1	Num: 072	7,80	Total: 156,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: supermedy	Modelo:	
Descrição: Óculos de segurança em policarbonato óptico, com armação em nylon, astes reguláveis e cordão de segurança, filtro 99,9% dos raios UVA/UVB				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,80			Total Item: 156,00
LOTE 264	Quant.: 1	Num: 098	265,00	Total: 530,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Item: 1	Unidade: unid	Marca: mikatos	Modelo:	
Descrição: Otoscópio com jogo de espúculos adulto e infantil				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 265,00			Total Item: 530,00
LOTE 279	Quant.: 1	Num: 065	28,95	Total: 579,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: prime	Modelo:	
Descrição: Pinça anatômica 16 cm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,95			Total Item: 579,00
LOTE 280	Quant.: 1	Num: 050	21,95	Total: 439,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: abc	Modelo:	
Descrição: Pinça dente de rato 16 cm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,95			Total Item: 439,00
LOTE 285	Quant.: 1	Num: 056	371,05	Total: 742,10
Item: 1	Unidade: unid	Marca: resgate	Modelo:	
Descrição: "Prancha de Resgate em Polietileno Adulto Amarela Confeccionada em Polietileno sendo leve e altamente resistente. Suporta até 180 Kg. Possui pegadores bem amplos Desenhada de forma que a vítima fique mais confortável, Pode ser utilizada em Raio-x e Ressonância Magnética, Possibilita o resgate em alturas e na água As aberturas permitem a utilização de cintos aranha e Imobilizadores de cabeça "				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 371,05			Total Item: 742,10
LOTE 286	Quant.: 1	Num: 012	314,90	Total: 629,80
Item: 1	Unidade: unid	Marca: resgate	Modelo:	
Descrição: "Prancha de Resgate em Polietileno infantil Amarela 124 X 44 x 4 Confeccionada em Polietileno sendo leve e altamente resistente. Possui pegadores bem amplos, Desenhada de forma que a vítima fique mais confortável, Pode ser utilizada em Raio-x e Ressonância Magnética, Possibilita o resgate em alturas e na água, As aberturas permitem a utilização de cintos aranha e Imobilizadores de cabeça "				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 314,90			Total Item: 629,80
LOTE 299	Quant.: 1	Num: 067	179,99	Total: 719,96
Item: 1	Unidade: unid	Marca: mikatos	Modelo:	
Descrição: Reanimador adulto em silicone com balão (reservatório de oxigênio) de insuflação transparente, com máscara de silicone				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 179,99			Total Item: 719,96
LOTE 300	Quant.: 1	Num: 082	170,99	Total: 341,98
Item: 1	Unidade: unid	Marca: mikatos	Modelo:	
Descrição: Reanimador infantil em silicone com balão (reservatório de oxigênio) de insuflação transparente, com máscara de silicone				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 170,99			Total Item: 341,98
LOTE 331	Quant.: 1	Num: 006	3,025	Total: 2.420,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: advantive	Modelo:	
Descrição: Sonda foley nº 12				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,025			Total Item: 2.420,00
LOTE 338	Quant.: 1	Num: 015	0,62	Total: 12,40
Item: 1	Unidade: unid	Marca: biosani	Modelo:	
Descrição: Sonda nasogátrica nº 10				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,62			Total Item: 12,40
LOTE 343	Quant.: 1	Num: 090	0,98	Total: 29,40
Item: 1	Unidade: unid	Marca: biosani	Modelo:	
Descrição: Sonda nasogátrica nº 20				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,98			Total Item: 29,40
LOTE 352	Quant.: 1	Num: 003	0,679	Total: 679,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: biosani	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral nº 16				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,679			Total Item: 679,00
LOTE 353	Quant.: 1	Num: 044	0,725	Total: 725,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: biosani	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral nº 18				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,725			Total Item: 725,00
LOTE 358	Quant.: 1	Num: 002	17,78	Total: 266,70
Item: 1	Unidade: unid	Marca: regaste	Modelo:	
Descrição: Tala moldável em EVA para imobilização de membros tamanhos: PP: (30 x 8 cm) ROXA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,78			Total Item: 266,70
LOTE 364	Quant.: 1	Num: 087	28,00	Total: 560,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: abc	Modelo:	
Descrição: Tesoura reta com ponta 17 cm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 560,00
LOTE 365	Quant.: 1	Num: 001	28,00	Total: 560,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: abc	Modelo:	
Descrição: Tesoura reta com ponta 10 cm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 560,00
LOTE 366	Quant.: 1	Num: 060	32,58	Total: 651,60
Item: 1	Unidade: unid	Marca: abc	Modelo:	
Descrição: Tesoura curva com ponta 17 cm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,58			Total Item: 651,60
LOTE 367	Quant.: 1	Num: 084	29,00	Total: 580,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: abc	Modelo:	
Descrição: Tesoura curva com ponta 10 cm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 580,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA
ÁGUA COMPRIDA-MG**

LOTE 370	Quant.: 1	Num: 048	28,97	Total: 289,70
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: unid	Marca: abc	Modelo:
---------	---------------	------------	---------

Descrição: Tesoura para bandagem ponta romba 19 com tipo resgatista

Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,97	Total Item: 289,70
----------------	---------------------------	--------------------

LOTE 375	Quant.: 1	Num: 091	9,62	Total: 481,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: caixa	Marca: desacarpak	Modelo:
---------	----------------	-------------------	---------

Descrição: Touca descartável sanfonada – 100 unidades

Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,62	Total Item: 481,00
----------------	--------------------------	--------------------

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 204.639,79